

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY:041/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 041/2009/3.1/OPV/D03 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Špeciálna základná škola
sídlo : Partizánska 26, 963 01 Krupina, Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Mgr. Marián Pramuka
IČO : 35984473
DIČ : 2021609326

banka : Štátna pokladnica
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) –

~~predfinancovanie:~~³ a) –

b) –

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **041/2009/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26130130038**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **041/2009/3.1/OPV/D01**, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku **041/2009/3.1/OPV/D02**, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Príloha č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) **Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Za Prijímateľa v Krupine, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa
Mgr. Marián Pramuka

Prílohy:

Príloha č. 1: Podrobný popis aktivít projektu

Príloha č. 2: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny Projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagogickí zamestnanci základnej školy	Skupinu tvoria 14 pedagogickí zamestnanci vo veku od 24 – 58 rokov. Z nich: - 10 dosiahlo úplné vysokoškolské vzdelanie zamerané na prácu s mentálne postihnutými žiakmi - 2 dosiahli vysokoškolské vzdelanie 1. stupňa /Bc/ - 2 dosiahli úplné stredoškolské vzdelanie/ vrátane nadstavbového štúdia/ zamerané na prácu s mentálne postihnutými žiakmi. Zo 14 pedagogických zamestnancov sú 3 muži a 11 žien. Všetci majú štátnu príslušnosť slovenskej republiky.
Žiaci základnej školy pochádzajúci z MRK	Skupinu tvorí spolu 19 žiakov vo veku od 7 – 16 rokov, ktorí sa hlásia k rómskej národnosti. Z nich: - 2 žiaci sú žiakmi 1 ročníka A variant, toho 1 chlapec, 1 dievča - 2 žiaci variantu B – ročníky, z toho 1 chlapec s pridruženým sluchovým postihnutím, 1 dievča - 10 žiakov variant A – ročníky:3. – 9. /ľahký stupeň mentálneho postihnutia, v jednom prípade telesné postihnutie – nerozvinuté horné končatiny, v jednom prípade narušená komunikačná schopnosť zatvorená fufnavosť - rinolália a ťažký stupeň dyslálie, z toho 5 chlapcov a 5 dievčat - 5 žiakov variantu A – 5-8 ročník zaradení v Elokovanej triede ŠZŠ v Sielnici, z toho 3 chlapci, 2 dievčatá U všetkých žiakov sú kognitívne a jazykové deficity v zmysle špecifických porúch reči a oneskoreného vývinu reči a myslenia. Z 19 žiakov cieľovej skupiny je spolu 10 chlapcov a 9 dievčat.

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity 1	
Názov aktivity	1.1. Príprava učebných textov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 04. 2010 – 31. 07. 2012
Popis aktivity	

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Cieľová skupina – Hudobná výchova HV sa bude vyučovať v 1 –10 ročníku. Veková štruktúra žiakov je od 7 rokov – 16 rokov. Orientovaná na všetkých 19 žiakov MRK. Členovia pracovného tímu: 4 interní pedagogický zamestnanci: Mgr. Andrea Kristeľová, VŠ, vek: 32 rokov Mgr. Renáta Hajduková, VŠ, vek: 41 rokov PaedDr. Lucia Vicianová, VŠ , vek: 27 rokov Bc. Ivana Nemčeková, VŠ I.stupňa, vek 37 rokov/ administrátor, vkladanie učebných manuálov na web stránku školy/ 1 externý pracovník: PaedDr. Erika Bartošová, vek: 35 rokov Cieľová skupina – Dejepis

	Dejepis sa vyučuje v 7 – 9 ročníku variantu A. Cieľovou skupinou sú 9 žiaci. Členovia pracovného tímu: Mgr. Margita Jakubčová, VŠ, vek: 50 rokov Mgr. Maroš Izák, VŠ, vek: 31 rokov Mgr. Ingrid Slančíková, VŠ, vek: 38 rokov Bc. Ivana Nemčeková, VŠ I.stupňa, vek 37 rokov/ administrátor, vkladanie učebných manuálov na web stránku školy/ 1 externý pracovník: PaedDr. Erika Bartošová, vek: 35 rokov Cieľová skupina - Občianska náuka Dejepis sa vyučuje v 7 – 9 ročníku variantu A. Cieľovou skupinou sú 9 žiaci. Členovia pracovného tímu: Mgr. Marián Pramuka, VŠ, vek: 50 rokov Mgr. Maroš Izák, VŠ, vek: 31 rokov Mgr. Ingrid Slančíková, VŠ, vek: 38 rokov Bc. Ivana Nemčeková, VŠ I.stupňa, vek 37 rokov/ administrátor, vkladanie učebných manuálov na web stránku školy/ 1 externý pracovník1 x UPSVaR Cieľová skupina – Jazyková výchova v obrázkoch Na hodinách Slovenského jazyka, Vecného učenia, v ŠKD žiakom 1 – 2 ročníka. Počet žiakov, ktorý v súčasnosti navštevujú 1. ročník – 1chlapec, 1 dievča. Počet novo zaradených žiakov z MRK počas trvania projektu: 5 Členovia pracovného tímu: PaedDr. Lucia Vicianová, VŠ , vek: 27 rokov Mgr. Andrea Kristel'ová, VŠ, vek: 32 rokov Mgr. Monika Packová, VŠ, vek: 35 rokov Mgr. Renáta Hajduková, VŠ, vek: 42 rokov Dana Klimková, SŠ, vek : 27 rokov/administrátor, vkladanie učebných manuálov na web stránku školy/ 1 externý pracovník PaedDr. Erika Bartošová, vek: 35 rokov Cieľová skupina - Pedagogický zamestnanec v multikultúrnom edukačnom prostredí Skupinu tvoria 14 pedagogickí zamestnanci vo veku od 24 – 58 rokov. Z nich: 10 dosiahlo úplné vysokoškolské vzdelanie zamerané na prácu s mentálne postihnutými žiakmi 2 dosiahli vysokoškolské vzdelanie 1. stupňa /Bc./ 2 dosiahli úplné stredoškolské vzdelanie/ vrátane nadstavbového štúdia/ zamerané na prácu s mentálne postihnutými žiakmi. Zo 14 pedagogických zamestnancov sú 2 muži a 11 žien. Všetci majú štátnu príslušnosť slovenskej republiky.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 2	
Názov aktivity	2.1 Inovácia didaktických prostriedkov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 03. 2010 – 31. 07. 2012
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Cieľová skupina - Mobilná interaktívna učebňa Skupinu tvorí spolu 19 žiakov vo veku od 7 – 16 rokov, pochádzajúci z MRK 2 žiaci sú žiakmi 1 ročníka A variant, toho 1 chlapec, 1 dievča 2 žiaci variantu B – ročníky, z toho 1 chlapec s pridruženým sluchovým postihnutím, 1 dievča 10 žiakov variant A – ročníky: 3. – 9. /ľahký stupeň mentálneho postihnutia, v jednom prípade telesné postihnutie – nerozvinuté horné končatiny, v jednom prípade narušená komunikačná schopnosť zatvorená fuňavosť - rinolália a ťažký stupeň dyslálie, z toho 5 chlapcov a 5 dievčat 5 žiakov variantu A – 5-8 ročník zaradení v Elokovanej triede ŠZŠ v Sielnici, z toho 3 chlapci, 2 dievčatá U všetkých žiakov sú kognitívne a jazykové deficity v zmysle špecifických porúch reči a oneskoreného vývinu reči a myslenia. Z 19 žiakov cieľovej skupiny je spolu 10 chlapcov a 9 dievčat. Cieľová skupina - odborný kurz ECDL /vrátane certifikácie/ - kurz: Interaktívna tabuľa v práci učiteľa Skupinu tvoria 14 pedagogickí zamestnanci vo veku od 24 – 58

	rokov. Z nich: 10 dosiahlo úplné vysokoškolské vzdelanie zamerané na prácu s mentálne postihnutými žiakmi 2 dosiahli vysokoškolské vzdelanie 1. stupňa /Bc/ 2 dosiahli úplné stredoškolské vzdelanie/ vrátane nadstavbového štúdia/ zamerané na prácu s mentálne postihnutými žiakmi. Zo 13 pedagogických zamestnancov sú 2 muži a 11 žien. Všetci majú štátnu príslušnosť slovenskej republiky. Členovia pracovného tímu: PaedDr. Lucia Vicianová, 28 rokov Mgr. Maroš Izák, VŠ, vek: 31 rokov Mgr. Ingrid Slančíková, VŠ, vek: 38 rokov Mgr. Renáta Hajduková, VŠ, vek: 42 rokov Mgr. Monika Packová, VŠ, vek: 35 rokov Dana Klimková, SŠ, vek : 27 rokov/administrátor, vkladanie učebných manuálov na web stránku školy/ Bc. Ivana Nemčeková, VŠ I.stupňa, vek 37 rokov/ administrátor, vkladanie učebných manuálov na web stránku školy/
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 3	
Názov aktivity	3.1 Prípravné a doučovacie kurzy
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 03. 2010 – 31. 07. 2012
Popis aktivity	

--	--

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Cieľová skupina – záujmový útvar : Vedenie domácnosti Skupinu tvorí spolu 17 žiakov vo veku od 9 – 16 rokov, ktorí sa hlásia k rómskej národnosti. Z nich: 2 žiaci variantu B – ročníky, z toho 1 chlapec s pridruženým sluchovým postihnutím, 1 dievča 10 žiakov variantu A – ročníky:3. – 9. /ľahký stupeň mentálneho postihnutia, v jednom prípade telesné postihnutie – nerozvinuté horné končatiny, v jednom prípade narušená komunikačná schopnosť zatvorená fuľnavosť - rinolália a ťažký stupeň dyslálie, z toho 5 chlapcov a 5 dievčat 5 žiakov variantu A – 5-8 ročník zaradení v Elokovanej triede ŠZŠ v Sielnici, z toho 3 chlapci, 2 dievčatá U všetkých žiakov sú kognitívne a jazykové deficity v zmysle špecifických porúch reči a oneskoreného vývinu reči a myslenia. Zo 17 žiakov cieľovej skupiny je spolu 9 chlapcov a 8 dievčat. Kurz pre žiakov: Rozvíjanie finančnej a ekonomickej gramotnosti žiakov z MRK určení žiakom 5.-9. ročníka, skupinu tvorí 16 žiakov z MRK, 9 chlapcov a 7 dievčat
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 4	
Názov aktivity	4.1 Programy celodenného výchovného procesu
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 03. 2010 – 31. 07. 2012
Popis aktivity	

--	--

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Cieľová skupina - Školský klub detí 3 žiaci z MRK, z toho 1 chlapec, 2 dievčatá vo veku od 7 – 9 rokov Cieľová skupina - Remeselnícka dielňa, Digitálny krúžok, Pobyť v prírode – Škola života, Rómske tance Skupinu tvorí spolu 19 žiakov vo veku od 7 – 16 rokov, ktorí sa hlásia k rómskej národnosti. Z nich: 2 žiaci sú žiakmi 1 ročníka A variant, toho 1 chlapec, 1 dievča 2 žiaci variantu B – ročníky, z toho 1 chlapec s pridruženým sluchovým postihnutím, 1 dievča 10 žiakov variant A – ročníky:3. – 9. /lahký stupeň mentálneho postihnutia, v jednom prípade telesné postihnutie – nerozvinuté horné končatiny, v jednom prípade narušená komunikačná schopnosť zatvorená fuňavosť - rinolália a ťažký stupeň dyslálie, z toho 5 chlapcov a 5 dievčat 5 žiakov variantu A – 5-8 ročník zaradení v Elokovanej triede ŠZŠ v Sielnici, z toho 3 chlapci, 2 dievčatá U všetkých žiakov sú kognitívne a jazykové deficity v zmysle špecifických porúch reči a oneskoreného vývinu reči a myslenia. Z 19 žiakov cieľovej skupiny je spolu 10 chlapcov a 9 dievčat.

Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP
Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					8 836,10			
1.1.1.	Riadiaci personál					5 022,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	300	8,82	2 646,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 300 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 830,18 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 145 h + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% EUR = cena osobohodiny 8,82 EUR, Manažment projektu - organizovanie prác, zodpovednosť za proces realizácie projektu	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1, 2.1, 3.1, 4.1	610620	osobohodina	300	7,92	2 376,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 300 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 668,02 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 130 h+ odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 7,92 EUR, Koordinátor projektu koordinuje externé dodávky služieb a tovarov, organizuje správne a včasné dodávky tovarov a služieb	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					3 248,50			
1.1.2.1.	Finančný manažér	637027	osobohodina	250	7,07	1 767,50	Externý zamestnanec žiadateľa - dohoda o pracovnej činnosti, 250 h počas projektu, hodinová sadzba 7 EUR + odvody zamestnávateľa 1,05 % 0,0735 = osobohodina 7,0735 EUR, zaokrúhlene 7,07 EUR - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, Finančný manažér - finančná kontrola, evidencia účtovných dokladov, účtovníctvo nákladov, je schopný riadiť projekt na základe predchádzajúcich skúseností s finančným riadením podobných projektov	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník 1	610620	osobohodina	130	4,40	572,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 130 h počas projektu, priemerná tarifný plat + príplatky 385,35 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 135 h+ odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 4,40 EUR, Administratívna pracovníčka - administratívne práce, evidencia dokumentov, korešpondencia, archivácia dokumentov, účtovníctvo nákladov, evidencia účtovných dokladov	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.2.3.	Mzdový účtovník	610620	osobohodina	180	5,05	909,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 180 h počas projektu, priemerná tarifný plat + príplatky 456,94 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 135 h+ odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 5,22 EUR, Mzdový účtovník - mzdové náklady, mzdové účtovníctvo projektu, aj keď je jednotková cena vyššia, uplatňovať si budeme len max. j.c. 5,05	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.3.	Iný personál					565,60			
1.1.3.1.	Manažér publicity	637027	osobohodina	80	7,07	565,60	Externý zamestnanec žiadateľa - dohoda o pracovnej činnosti, 80 h počas projektu, hodinová sadzba 7 EUR + odvody zamestnávateľa 1,05 % 0,0735 EUR = osobohodina 7,0735 EUR, zaokrúhlene 7,07 EUR - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, Manažér publicity - zabezpečenie práce s publicitou, zabezpečenie informovanosti	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					1 725,00			

1.3.1.	Riadiaci personál					0,00		
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.	Administratívny personál					0,00		
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.	Iný personál					1 725,00		
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637005	osobohodina	35	15,00	525,00	Externý partner na základe obchodného zákonníka, 35 h počas projektu, hodinová sadzba 15 EUR - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, požiadavka skúseností s verejným obstarávaním, Odborne spôsobilá osoba VO	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS	637005	osobohodina	80	15,00	1 200,00	Externý partner na základe obchodného zákonníka, 80 h počas projektu, hodinová sadzba 15 EUR - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, požiadavka skúseností s programovaním webových stránok	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					120,00		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00		
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	120,00	120,00	Poistenie zariadenia a vybavenia projektu, ktorý sa nachádza v kapitole 2 rozpočtu	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					1 200,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 200,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637005	osobohodina	80	15,00	1 200,00	Externý partner na základe obchodného zákonníka, 80 h počas projektu, hodinová sadzba 15 EUR - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, požiadavka skúseností s monitoringom EU projektov	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		

1.6.	Publicita a informovanie					690,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	150,00	150,00	Vyhotovenie letákov v počte 500 ks (vrátane grafického návrhu) s cenou 0,3 EUR/ks na propagáciu projektu - obchodný zákonník, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	250,00	250,00	vyhotovenie brožúrok v počte 250 ks (vrátane grafického návrhu) s cenou 1 EUR/ks na propagáciu projektu na propagáciu projektu - obchodný zákonník, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	90,00	90,00	vyhotovenie označenia projektu v súlade s Manuálom publicity (vrátane grafického návrhu) - obchodný zákonník, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo intrenetových médiách	637003	projekt	1	200,00	200,00	inzercia v novinách na propagáciu projektu - obchodný zákonník, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.	Spolu					12 571,10		
2.	Zariadenie a vybavenie projektu							
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00		
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00		
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00		
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00		
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00		
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00		
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00		
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					12 608,68		
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	10	508,00	5 080,00	Notebook OS, vybavenie mobilnej počítačovej učebne, pre potreby inovatívneho vyučovania, jednotková cena určená na základe prieskumu trhu	2.1, 4.1
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	1	600,00	600,00	Activ studio 3 - multilicenčný softvér na tvorbu vyučovacích hodín a používanie interaktívnej tabule, určené pre potreby inovatívneho vyučovania, jednotková cena určená na základe prieskumu trhu	2.1
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks	1	300,00	300,00	Tlačiareň slúži na tlač materiálov pre aktivity projektu, jednotková cena určená na základe prieskumu trhu	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.2.6.	Dataprojektor	633004	ks	1	500,00	500,00	Dataprojektor s ultrakrátkou projekčnou vzdialenosťou. Vybavenie mobilnej počítačovej učebne, pre potreby inovatívneho vyučovania, jednotková cena určená na základe prieskumu trhu	2.1
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	450,00	450,00	Fotoaparát slúži pre potreby dokumentácie aktivít projektu, jednotková cena určená na základe prieskumu trhu	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00		
2.2.9.	Montážna konštrukcia k interaktívnej tabuli	633004	ks	1	860,00	860,00	Montážna konštrukcia s montážou Activboard - vybavenie mobilnej počítačovej učebne, pre potreby inovatívneho vyučovania, jednotková cena určená na základe prieskumu trhu	2.1

2.2.10.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	1	1 600,00	1 600,00	Activboard - vybavenie mobilnej počítačovej učebne, pre potreby inovatívneho vyučovania, jednotková cena určená na základe prieskumu trhu	2.1	
---------	---------------------	--------	----	---	----------	----------	---	-----	--

2.2.11.	CD / DVD prehrávač s prehrávaním MP3, diaľkové ovládanie	633004	ks	1	270,00	270,00	Prehrávač slúži pre potreby inovatívneho vyučovania a aktívneho trávenia voľného času, jednotková cena určená na základe prieskumu trhu	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
2.2.12	Mixážny pult	633004	ks	1	332,00	332,00	Mixážny pult slúži pre potreby inovatívneho vyučovania a aktívneho trávenia voľného času, jednotková cena určená na základe prieskumu trhu	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
2.2.13	Pec M/60/12 Ceramic 60l	633004	ks	1	939,39	939,39	Pec potrebná pre aktivity projektu, slúži na vypaľovanie keramiky, cena určená na základe prieskumu trhu	4.1.	
2.2.14	Termoregulátor	633004	ks	1	896,24	896,24	Termoregulátor potrebný pre aktivity projektu, slúži na reguláciu teploty v peci podľa nastavenej teploty, cena určená na základe prieskumu trhu	4.1.	
2.2.15	Kruh hŕňačiar	633004	ks	1	781,05	781,05	Kruh hŕňačiar potrebný pre aktivity projektu, slúži na výrobu keramiky z hliny, cena určená na základe prieskumu trhu	4.1.	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					12 608,68			
Príprava a tvorba učebných textov, učebných pomôcok a príručiek s cieľom umožniť integráciu príslušníkov MRK do systému 3. vzdelávania na základných školách									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					8 488,32			
3.1.1	Učiteľ I. stupňa 1.	610620	osobohodina	100	6,08	608,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 100 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 524,65 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 133 h + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 6,08 EUR, Tvorba metodiky a textov pre predmety aktivity	1.1.	x
3.1.2	Učiteľ prírodovedných a všeobecnovzdelávacích predmetov 1.	610620	osobohodina	100	6,67	667,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 100 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 640,48 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 148 h + odvody zamestnávateľa 35,2% 224,76 EUR + valorizácia 14% 120,86 EUR = cena osobohodiny 6,67 EUR, Tvorba metodiky a textov pre predmety aktivity	1.1.	x
3.1.3	Učiteľ prírodovedných a všeobecnovzdelávacích predmetov 2.	610620	osobohodina	100	7,08	708,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 100 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 624,73 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 136 h + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 7,08 EUR, Tvorba metodiky a textov pre predmety aktivity	1.1.	x
3.1.4	Učiteľ I. stupňa 2	610620	osobohodina	50	7,58	379,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 727,86 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 148 h + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 7,58 EUR, Tvorba metodiky a textov pre predmety aktivity	1.1.	x
3.1.5	Učiteľ I. stupňa 3	610620	osobohodina	50	7,26	363,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 650,03 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 138 h + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 7,26 EUR, Tvorba metodiky a textov pre predmety aktivity	1.1.	x

3.1.6	Učiteľ I. stupňa 4	610620	osobohodina	100	7,28	728,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 100 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 699,06 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 148 h + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 7,28 EUR, Tvorba metodiky a textov pre predmety aktivity	1.1.	x
-------	--------------------	--------	-------------	-----	------	--------	--	------	---

3.1.7	Asistent učiteľa 1	610620	osobohodina	50	4,12	206,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 382,25 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 143 h + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 4,12 EUR, Tvorba metodiky a textov pre predmety aktivity	1.1.	x
3.1.8	Asistent učiteľa 2	610620	osobohodina	150	4,40	660,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 150 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 385,35 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 135 h + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 4,40 EUR, Tvorba metodiky a textov pre predmety aktivity	1.1.	x
3.1.9	Učiteľ prírodovedných a všeobecnovzdelávacích predmetov 3.	610620	osobohodina	50	8,82	441,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 830,18 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 145 h + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 8,82 EUR, Tvorba metodiky a textov pre predmety aktivity	1.1.	x
3.1.10	Učiteľ I. stupňa 5	610620	osobohodina	100	7,92	792,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 100 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 668,02 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 130 h + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 7,92 EUR, Tvorba metodiky a textov pre predmety aktivity	1.1.	x
3.1.11	Učiteľ I. stupňa 6	637027	osobohodina	200	10,00	2 000,00	Externý zamestnanec žiadateľa - dohoda o pracovnej činnosti, 200 h počas projektu, osobohodina 10,- EUR, mzda + odvody zamestnávateľa - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, Tvorba metodiky a textov pre predmety aktivity, preklad textov do rómskeho jazyka	1.1.	x
3.1.12	Vysokoškolský pedagóg 1	637027	osobohodina	20	10,00	200,00	Externý zamestnanec žiadateľa - dohoda o vykonaní práce, 20 h počas projektu, osobohodina 10,- EUR, mzda + odvody zamestnávateľa - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, Lektor Kurz „ Učiteľ v multikultúrnom edukačnom procese“	1.1.	x
3.1.13	Vysokoškolský pedagóg 2	637027	osobohodina	30	10,00	300,00	Externý zamestnanec žiadateľa - dohoda o vykonaní práce, 30 h počas projektu, osobohodina 10,- EUR, mzda + odvody zamestnávateľa - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, Lektor Kurz „ Učiteľ v multikultúrnom edukačnom procese“	1.1.	x
3.1.14	Terénny sociálny pracovník	637027	osobohodina	24	9,09	218,16	Externý zamestnanec žiadateľa - dohoda o vykonaní práce, 24 h počas projektu, osobohodina 9,09 EUR, mzda 9 EUR + odvody zamestnávateľa 1,05% 0,09 EUR - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, Odborné poradenstvo z praxe sociálneho pracovníka	1.1.	x
3.1.15	Terénny sociálny pracovník	637027	osobohodina	24	9,09	218,16	Externý zamestnanec žiadateľa - dohoda o vykonaní práce, 24 h počas projektu, osobohodina 9,09 EUR, mzda 9 EUR + odvody zamestnávateľa 1,05% 0,09 EUR - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, Odborné poradenstvo z praxe sociálneho pracovníka	1.1.	x
3.2.	Cestovné náhrady **					66,40			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	66,40	66,40	8x stravné pre externých pracovníkov v rozsahu 5 až 12 hodín v hodnote 3,30 EUR, 8 x cestovné v hodnote cestovného lístka 5,00 EUR = 66,40 EUR. Cestovné a stravné je v súlade so Zákonom o cestovných náhradách č.283/2002 Z. z.	1.1.	x

3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 200,00			
3.3.1.	Lektor - cyklické vzdelávanie Krok za krokom	637001	osobohodina	100	22,00	2 200,00	Externý partner na základe obchodného zákonníka, 100 h počas projektu, hodinová sadzba 22 EUR - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, lektor kurzu - cyklické vzdelávanie Krok za krokom	1.1.	x
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					1 787,10			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	637007	projekt	1	224,10	224,10	3 x stravné pre 9 žiakov MRK, ktorí sa zúčastnia exkurzií v rozsahu 5 až 12 hodín v hodnote 3,30 EUR, 3 x cestovné v hodnote cestovného lístka 5,00 EUR pre 9 žiakov MRK. Cestovné a stravné je v súlade so Zákonom o cestovných náhradách č.283/2002 Z. z.	1.1.	x
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	210,00	210,00	Nákup zošitov, pier, učebníc pre účastníkov kurzu „Učiteľ v multikultúrnom edukačnom procese“ a „Krok za krokom“, 15 EUR/ osoba x 14 osôb, cena je určená na základe prieskumu trhu a dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1.	x
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	Didaktické pomôcky	633009	projekt	1	1 353,00	1 353,00	Rytmická taška: 19 ks hudobných nástrojov, 4 ks paličiek v praktickej prenosnej taške; 2 ks x 82 EUR = 164 EUR; Obrovská rytmická sada na rytmické precvičovanie tanca, hudby; 2 ks x 329 EUR = 658 EUR; Klopajúce hlavy , sada obsahuje 4ks, na hudobný doprovod k hudobným hrám; 3 ks x 30 EUR = 90 EUR; Zvieracie kastanety; 3 ks x 13 EUR = 39 EUR; Kastaneta s rúčkou z dreva; 3 ks x 8 EUR = 24 EUR; Nino sada hudobných nástrojov na výuku rytmov; 1 ks x 61 = 61 EUR; Achromatická sopránová zvonkohra; 1 ks x 41 EUR = 41 EUR; „Boom“ rytmické paličky, sada obsahuje 8 ks pre rytmické cvičenia, hudobné hry, hudobno – pohybové cvičenia; 2 ks x 30 EUR = 60 EUR, Publikácia Belišová Jana: Phurikane gi'la - starodávne rómske piesne + CD / spevník rómskych piesní/; 1 ks x 22 EUR = 22 EUR; Publikácia Belišová Jana: Čierna mačička, Odi ka'li mačkica - Spevník, Rómske piesne pre deti + CD; 2 ks x 12 EUR = 24 EUR; Rôzne hudobné CD s rómskou tematikou 17 ks x 10 EUR = 170 EUR; cena je určená na základe prieskumu trhu a dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	1.1.	x
3.	Spolu					12 541,82			
Inovácia didaktických prostriedkov rozvíjajúcich kľúčové kompetencie žiakov základných škôl v priamej nadväznosti na 4. ostatné aktivity projektu									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 952,50			

4.1.1	Učiteľ I. stupňa 1.	610620	osobohodina	50	6,08	304,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 524,65 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 133 + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 6,08 EUR, Tvorba e-learningových materiálov	2.1.	x
4.1.2	Učiteľ prírodovedných a všeobecnovzdelávacích predmetov 1.	610620	osobohodina	50	6,67	333,50	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 640,48 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 148 + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 6,67 EUR, Tvorba metodiky a textov pre predmety aktivity	2.1.	x
4.1.3	Učiteľ prírodovedných a všeobecnovzdelávacích predmetov 2.	610620	osobohodina	50	7,08	354,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 624,73 EUR + odvody zamestnávateľa 35,2% 220,27 EUR + valorizácia 14% 118,45 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 136 = cena osobohodiny 7,08 EUR, Tvorba metodiky a textov pre predmety aktivity	2.1.	x
4.1.4	Učiteľ I. stupňa 3	610620	osobohodina	50	7,26	363,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 650,03 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 138 + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 7,26 EUR, Tvorba metodiky a textov pre predmety aktivity	2.1.	x
4.1.5	Učiteľ I. stupňa 4	610620	osobohodina	50	7,28	364,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 699,06 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 148 + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 7,28 EUR, Tvorba metodiky a textov pre predmety aktivity	2.1.	x
4.1.6	Asistent učiteľa 1	610620	osobohodina	50	4,12	206,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 382,25 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 143 + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 4,12 EUR, Tvorba metodiky a textov pre predmety aktivity	2.1.	x
4.1.7	Asistent učiteľa 2	610620	osobohodina	50	4,40	220,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 50 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 385,35 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 135 + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% 72,94 EUR = cena osobohodiny 4,40 EUR, Tvorba metodiky a textov pre predmety aktivity	2.1.	x
4.1.8	Učiteľ informatiky	637027	osobohodina	80	10,10	808,00	Externý pracovník - dohoda o pracovnej činnosti, 80 h počas projektu, osobohodina 10,10 EUR, mzda 10,00 EUR + odvody zamestnávateľa 1,05% 0,10 EUR - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, Lektor Kurzu „ Interaktívna tabuľa v práci učiteľa“	2.1.	x
4.2. Cestovné náhrady **						0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						5 583,20			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			

4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	Kurz: ECDL vrátane certifikácie	637001	osobohodina	560	9,97	5 583,20	kurz - obchodný zákonník, 14 osôb x 9,97 EUR x 40 hod. - 399 EUR/na osobu = 5 583,20 EUR - cena je určená na základe prieskumu trhu, cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, kurz - ECDL vrátane certifikácie. Vytýpované školenie je potrebné na rozvoj kľúčovej kompetencie učiteľa – vedieť pracovať s modernými IKT	2.1.	x
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					1 500,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	Didaktické pomôcky	633009	projekt	1	1 500,00	1 500,00	nákup rôznych CD a DVD vhodných na interaktívnu tabuľu potrebných pre aktivity projektu - z predmetov Slovenský jazyk, Vecné učenie, Vlastiveda a Matematika, 30 ks x 50 EUR = 1 500 EUR, cena je určená na základe prieskumu trhu, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	2.1.	x
4.	Spolu					10 035,70			
Prípravné a doučovacie kurzy pre žiakov základných škôl pochádzajúcich z MRK smerujúce k umožneniu pokračovania štúdia na 5. strednej škole v systéme formálneho vzdelávania									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 780,60			
5.1.1	Učiteľ prírodovedných a všeobecnovzdelávacích predmetov 2.	610620	osobohodina	150	7,08	1 062,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 150 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 624,73 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 136 h + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 7,08 EUR, Tvorba metodiky a vedenie kurzov	3.1.	x
5.1.2	Učiteľ I. stupňa 4	610620	osobohodina	200	7,28	1 456,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 200 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 699,06 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 148 h + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 7,28 EUR, Tvorba metodiky a vedenie kurzov	3.1.	x
5.1.3	Vysokoškolský pedagóg 3	637027	osobohodina	10	13,13	131,30	Externý zamestnanec žiadateľa - dohoda o vykonaní práce, 10 h počas projektu, osobohodina 13,13 EUR, mzda 13 EUR + odvody zamestnávateľa 1,05% 0,13 EUR - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, Lektor Kurz „ Rozvíjanie finančnej a ekonomickej gramotnosti žiakov z MRK“	3.1.	x
5.1.4	Vysokoškolský pedagóg 4	637027	osobohodina	10	13,13	131,30	Externý zamestnanec žiadateľa - dohoda o vykonaní práce, 10 h počas projektu, osobohodina 13,13 EUR, mzda 13 EUR + odvody zamestnávateľa 1,05% 0,13 EUR - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, Lektor Kurz „ Rozvíjanie finančnej a ekonomickej gramotnosti žiakov z MRK“	3.1.	x
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			

5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					3 829,49			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2	potreby ku kurzu Vedenie domácnosti	633009	projekt	1	843,20	843,20	Nákup rôznych potravín potrebných na varenie a pečenie pre aktivity projektu, predpokladaná cena 843,20 EUR, cena je určená na základe prieskumu trhu, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, napr. Vajcia/1preložka = 30 vajec, 10 ks x 3,30 EUR = 33,00 EUR, Pšeničná múka polohrubá/kg, 20 ks x 0,39 EUR = 7,80 EUR, Pšeničná múka hladká/kg, 10 ks x 0,67 EUR = 6,70 EUR, Pšeničná múka hrubá/kg, 10 ks x 0,48 EUR= 4,80 EUR, Ryža guľatozrná/kg, 10 ks x 1,79 EUR = 17,90 EUR, Zlatý klas/40g, 20 ks x 0,24 EUR ks = 4,80 EUR, Maslo/100g, 20 ks x 0,63 EUR = 12,60 EUR, Kakao/100g, 10 ks x 0,86EUR = 8,60 EUR, Cera/250g, 10 ks x 0,78 EUR = 7,80 EUR, Droždie/40g 20 ks x 0,13EUR = 2,60 EUR, Tvaroh/250g 20 ks x 0,69EUR = 13,80 EUR, Cukor práškový/kg 5 kg x 1,46 EUR = 7,30 EUR, Cukor kryštáľový/kg 15 kg x 1,31EUR = 19,65 EUR, Cukor vanilínový/20g 20 ks x 0,15 EUR = 3,00 EUR, Cukor škoricový/20g 20 ks x 0,15EUR = 3,00 EUR, Soľ/kg 5 ks x 0,32EUR = 1,60 EUR, Prášok do pečiva/12g 30 ks x 0,12EUR = 3,60 EUR	3.1.	x
5.5.3.	potreby ku kurzu Hygiena tela	633009	projekt	1	559,59	559,59	Nákup rôznych čistiacich prostriedkov, pomôcok pre aktivity projektu, predpokladaná cena vo výške 559,59 EUR, cena je určená na základe prieskumu trhu, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, napr. Cipro – čist. Prášok/400g; 2 ks x; 0,79 EUR = 1,58 EUR Cipro – tekutý krém/600g ; 2 ks x 1,13 EUR = 2,26 EUR Domestos/750ml; 4 ks x 2,69 EUR = 10,76 EUR Drôtenka nerez./3ks špirál.; 3 ks x 0,64 EUR = 1,92 EUR Saponát na riad Eko/1l; 4 ks x 0,79 EUR = 3,16 EUR Jar/1l; 4 ks x 1,86 EUR = 7,44 EUR Handra tkaná/65x50cm; 5 ks x 1,3 EUR = 6,5 EUR Handra netkaná/65x50cm; 5 ks x 0,36 EUR = 1,8 EUR	3.1.	x
5.5.4.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			

							Nákup rôznych kuchynských pomôcok potrebných na varenie a pečenie pre aktivity projektu, predpokladaná cena 2 426,70 EUR, cena je určená na základe prieskumu trhu, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, napr.Súprava 13 –dielna 1. Rajnicu 14 cm, 1.0 l, 2. Rajnicu 16 cm, 1.5 l, 3. Hrnec s pokrievkou 16 cm, 2.0 l, (univerzálna pokrievka na hrniec aj rajnicu), 4. Kastról s pokrievkou 20 cm, 3.0 l, 5. Hrnec s pokrievkou 20 cm, 4.0 l, 6. Kastról s pokrievkou 24 cm, 5.0 l, 7. Kastról s pokrievkou 16 cm, 1.5 l, 8. Mliekovar s nálevkou 1.8 l; 2 x 174 EUR = 348 EUR, Konvica na čaj, 1,5; 2 x 20,50 EUR = 41 EUR, Panvica 4 oká Prémium; 2 x 26,50 EUR = 53 EUR, panvice, formičky, vykrajovače a pod.		
5.5.5.	Didaktické pomôcky	633009	projekt	1	2 426,70	2 426,70		3.1.	x
5. Spolu						6 610,09			
Programy na uľahčenie vzdelávania žiakov MRK na základných školách, vrátane 6. celodenného výchovného procesu									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					7 628,00			
6.1.1	Učiteľ prírodovedných a všeobecnovzdelávacích predmetov 1.	610620	osobohodina	100	6,67	667,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 100 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 638,52 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 148 h + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 6,67 EUR, Príprava a zodpovednosť za podaktivitu Pobyť v prírode – Škola života	4.1.	x
6.1.2	Učiteľ I. stupňa 3	610620	osobohodina	100	7,26	726,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 100 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 647,73 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 138 h + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 7,26 EUR, Tvorba plánov a vedenie krúžkov	4.1.	x
6.1.3	Asistent učiteľa 1	610620	osobohodina	250	4,12	1 030,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 250 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 380,82 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 143 h + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 4,12 EUR, Tvorba plánov a vedenie krúžkov, dozor pre deti MRK za podaktivitu Pobyť v prírode – Škola života	4.1.	x
6.1.4	Asistent učiteľa 2	610620	osobohodina	150	4,40	660,00	Interný zamestnanec žiadateľa - pracovná zmluva, 150 h počas projektu, priemerný tarifný plat + príplatky 385,35 EUR delené priem. mesačným fondom prac. času 135 h + odvody zamestnávateľa 35,2% + valorizácia 14% = cena osobohodiny 4,40 EUR, Tvorba plánov a vedenie krúžkov, dozor pre deti MRK za podaktivitu Pobyť v prírode – Škola života	4.1.	x
6.1.5	Tanečník rómskych tancov	637027	osobohodina	400	9,09	3 636,00	Externý zamestnanec žiadateľa - dohoda o vykonaní pracovnej činnosti, 400 h počas projektu, osobohodina 9,09 EUR, mzda 9 EUR + odvody zamestnávateľa 1,05% 0,09 EUR - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, vedúci kurzu rómskeho tanca	4.1.	x
6.1.6	Terénny sociálny pracovník	637027	osobohodina	100	9,09	909,00	Externý zamestnanec žiadateľa - dohoda o vykonaní práce, 100 h počas projektu, osobohodina 9,09 EUR, mzda 9 EUR + odvody zamestnávateľa 1,05% 0,09 EUR - cena zodpovedá obvyklým cenám v danom mieste a čase pre daný druh práce, Pomocný dozor a organizátor voľného času v škole života	4.1.	x
6.2. Cestovné náhrady **						1 528,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	1 528,00	1 528,00	10 x stravné pre 4 pracovníkov, ktorí sa zúčastnia školy v prírode v rozsahu nad 18 hodín v hodnote 7,70 EUR, 4 x cestovné v hodnote cestovného lístka 5,00 EUR, 10 x ubytovanie pre 4 pracovníkov v hodnote 30 EUR na osobu	4.1.	x
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					24 258,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	637007	projekt	1	7 258,00	7 258,00	10 x stravné pre 19 žiakov MRK, ktorí sa zúčastnia školy v prírode v rozsahu nad 18 hodín v hodnote 7,70 EUR, 19 x cestovné v hodnote cestovného lístka 5,00 EUR pre 19 žiakov MRK, 10 x ubytovanie pre 19 žiakov MRK v hodnote 30 EUR na osobu	4.1.	x
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	6 000,00	6 000,00	Nákup rôznych čistiacich prostriedkov, pomôcok pre aktivity projektu, predpokladaná cena vo výške 6000,- EUR, cena je určená na základe prieskumu trhu, napr. 8 ks, Očko obtáčacie 3,25 €; 12 ks, Špachtľa drevená 1,49 €; 15 ks, Hubka 1,00 €; 1 x sada, Strunka 1,16 €; 8 ks, Dierovač 2,06 €; 8 ks, Nožik s drevenou rúčkou 2,36 €; 8 ks, nákup potrieb pre prácu s hlinou - hlina, farby, glazúry a pre prácu v tvorivých dielňach, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	4.1.	x
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov								
6.5.4.	Didaktické prostriedky	633009	projekt	1	11 000,00	11 000,00	nákup športových a hracích potrieb pre aktivity projektu, oblečenie pre tanečníkov rómskych tancov v celkovej hodnote 11 000,- EUR, cena je určená na základe prieskumu trhu, maximálna obstarávacía cena 1 ks je 1 700 EUR, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní	4.1.	x
6. Spolu						33 414,00			
7. Riadenie rizík (ak relevantné)									
7.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	3 754,30	3 754,30	Jednoznačné riziká, ktoré môžu ohroziť dosiahnutie výstupov jednotlivých aktivít sú uvedené v podrobnom opise projektu. V rozpočte sú rizikové položky označené x a znamená to, že vplyvom inflácie môže dôjsť k zmene súčasnej ceny podľa prieskumu trhu, prípadne k zmene tarifných platov. Uvádzané riziká sú prijateľné a rizikový rozpočet je primeraný na prekonanie rizík v prípade ich nastania.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
7. Spolu						3 754,30			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						91 535,69			

priame výdavky 62 602

	Kontrola kriterii efektivnosti rozpoctu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	12 571,10	20,08%	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00%	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	0,00%	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	12 608,68	20,14%	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	0,00%	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	2 925,00	23,27%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	7 783	12,43%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	3 754,30	4,10%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.